nostri peruenire possent. Interea temporis om-
 nes fluuij hybernis niuibus dissolutis, aquarum
 multitudine redundabant. Riui quoque nullis
 coerciti ripis, ingentem aquarum vim voluebant:
 adeò vt tutò, citraque maximos labores transiri
 non possent. Pontes enim ante horam, duas aut
 tres facti, exundantibus aquis natabant. Parum
 igitur absuit, quin Comes Leonhardus de Nu-
 garolis Cælaris Orator, altera die post discessum
 à Smolentzko, submersus fuisset. Equidem dum
 in ponte iam iam natante starem, curaremque
 vt impedimenta transportarentur: equis sub eo
 conciderat, eumque in cæca ripa reliquerat. Pro-
 curatores duo illi, proximi tum Comiti, ne pe-
 dem quidem auxiliij ferendi gratia mouissent: a-
 deò vt nisi alij à longè accurissent, eumque iu-
 uissent, actum de eo fuisset. Veneramus eo die ad
 quendam pontem, quem Comes cum suis ma-
 ximo periculo transierat. Ego, qui currus scie-
 bam haud subsequuturos, citra pontem mansi, &
 villici cuiusdam domum sum ingressus. Et cum
 procuratorem negligentius cibum curare viderè,
 propterea quòd sese commeaium præmisisse re-
 sponderet: ipse à matrefamiliàs cibum, quem li-
 benter & iusto precio dabat, comparabam. Hoc
 ille vbi rescuit, matronę illico inhiuit, ne quicquã
 mihi venderet. Quod cum animaduerti, nunci-
 um illius accersi, mandauique vt procuratori di-
 ceret, vt aut cibum tempestiuè ipse curet, aut e-
 mendi copiam permittat. quod nisi faciat, caput
 sim illi diminuturus. Noui, inquam, morem ve-
 strum:

Oratoris per
 iculum.

strum: multa conquiritis ex mandato domini, & hoc nostro nomine, quæ tamen nobis non porrigitis. ad hoc non permittitis, ut nostris sumptibus viamus, minatus sum, hæc me Principi dicturum. His verbis minui illius auctoritatem, ita ut deinceps me non solum obseruaret, sed quodammodo veneraretur. Post venimus ad confluentem Voppi & Borysthenis fluminum, ibique onerauimus Borysthenem sarcinulis nostris, quæ Mosaisko usque aduerso flumine portabatur: nos verò Borysthene superato, in quodam monasterio pernoctauimus. Sequenti die equi nostri in spacio dimidij miliaris Ger. tres fluuios, aliosque plurimos riuulos redundantes, non sine periculo natantem cogebantur. Nos illos per Borysthenem scalmis piscatorijs à monacho quodam vecti circumiuius, atque tandem xxvi. Aprilis Moscoviam attigimus. A qua cum dimidio mil. Ger. abessimus, occurrit nobis festinabundus, sudoreque diffuens, senex ille secretarius, qui in Hispanijs legatus erat, nuncians, dominum suum nobis obuiam mittere magnos homines: nominans eos, qui nos præstolarentur, excepturique essent. Ad hæc ait, decere ut in congressu ex equis descendamus, & stantes verba domini audiamus. Postea manu porrecta confabulabamur. Equidem inter alia causam tanti sudoris cum quæsiuissem, mox alta voce respondit: Sigismunde, est alius mos feruendi apud dominum nostrum, quam tuum. Porro dum ita progredimur, videmus longo ordine, veluti exercitum, quendam, stantes: atque
 mox